
 

 

Comune di Sambuca Pistoiese 
(Provincia di Pistoia) 

Indirizzo: Piazza Sandro Pertini, 1 - Sambuca Pistoiese (PT) 
E-Mail comune@comune.sambuca.pt.it Sito web: http://www.comune.sambuca.pt.it 

Tel. 0573/893716 – Fax 0573/893737 
Codice Fiscale 80009370471   -   Partita IVA  00838200475 

     AREA UFFICIO TECNICO, LLPP, PATRIMONIO       ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N. DATA OGGETTO 

36 28.03.2025 
INDIZIONE PROCEDURA DI ASTA PUBBLICA PER L’ALIENAZIONE DI 
AUTOVEICOLI DI PROPRIETA’ COMUNALE – APPROVAZIONE ATTI  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il decreto del Sindaco n. 8 del 31.12.2024 con il quale sono stati individuati i responsabili dei 

servizi; 

VISTA la deliberazione di Consiglio comunale n. 24 del 27.07.2024 con cui è stato approvato il 

DUPS 2025-2027, nonché la successiva deliberazione n. 42 del 19.12.2024 con cui è stata approvata 

la nota di aggiornamento al DUPS; 

VISTA la deliberazione di Consiglio comunale n. 43 del 19.12.2024 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2025-2027 e successive delibere di Consiglio Comunale di variazione; 

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 1 del 15.01.2025 con cui è stato approvato il PEG 

2025-2027;  

VISTO il Regolamento comunale per le alienazioni dei beni immobili e mobili di proprietà comunale 

approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 33 del 23/08/2023;  

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 41 del 18/04/2025 con cui è stato approvato 

l’alienazione dei mezzi in disuso di proprietà comunale;  

CONSIDERATO che la gestione dell’Amministrazione Comunale comprende anche la dismissione 

dei mezzi obsoleti e non più funzionali alle esigenze della stessa anche con interventi di contenimento 

dei costi del parco mezzi, compresa la dismissione di mezzi non più funzionali alle esigenze dei 

servizi, come il caso di specie; 

PRESO PERTANTO ATTO che ai sensi dell’art. 22 comma 2 del Regolamento comunale per le 

alienazioni dei beni immobili e mobili di proprietà comunale vi sono le condizioni per procedere 

tramite gara informale previo avviso al pubblico; 

RITENUTO che ai sensi dell’art. 22 comma 3 del Regolamento comunale per le alienazioni dei beni 

immobili e mobili di proprietà comunale si procederà con lo smaltimento dei beni mobili tramite ditta 

autorizzata solamente quando risulti infruttuosa la gara eseguita ai sensi del precedente comma 2; 

ATTESTATO che i mezzi interessati dalla presente procedura di alienazione sono beni 

completamente ammortizzati che richiedono interventi di manutenzione ordinaria, non più 

convenienti dal lato economico in base al rapporto costi/benefici; 

RITENUTO pertanto di procedere all’attivazione di una procedura di alienazione suddivisa in unico 

lotto relativi ai mezzi di cui all’elenco che segue: 

 

LOTTO Marca / 

Modello 

Targa Immatricolazione Km Importo a 

base d’asta 

 

Lotto 1 

UNICO 

 

 

Fiat Panda 

 

BY621ZN 04/02/2002 100.530  

2.200,00 € 

Renault Clio 

 

DF694MC 22/02/2007 237.609 

mailto:comune@comune.sambuca.pt.it
http://www.comune.sambuca.pt.it/


L’importo a base d’asta, come specificato nell’avviso d’asta, tiene conto, degli interventi da effettuare 

sulla base del loro effettivo stato di manutenzione; 

ATTESO che rimarranno a carico dell’acquirente tutti gli oneri connessi alla predetta alienazione 

(passaggio di proprietà, assicurazione e bollo), senza che nulla sia dovuto dall’Amministrazione 

comunale; 

VISTA la documentazione di gara allegata al presente provvedimento del Responsabile del Servizio 

ancorché non pubblicabile (avviso d’asta, domanda di partecipazione, scheda di offerta economica e 

schede tecniche dei mezzi); 

RITENUTO pertanto necessario procedere all’approvazione della sopra menzionata 

documentazione di gara ed all’indizione della procedura di alienazione; 

L’AVVISO d’asta pubblica ed i documenti di gara saranno pubblicati sul sito internet del Comune 

di Sambuca Pistoiese; 

DATO ATTO che tutti i documenti e atti menzionati nella presente Determinazione, sebbene non 

materialmente allegati, ne fanno parte integrante ed essenziale e sono comunque accessibili e/o 

visionabili, nei termini e secondo le modalità di cui agli artt. 22 e ss. della L. 241/90 e ss.mm.ii., 

unitamente al presente atto, presso gli uffici competenti; 

VISTO: 

- il vigente Statuto Comunale; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. DI DARE ATTO di tutto quanto in premessa esposto che qui si intende integralmente trascritto 

e riportato;  

2. DI DAR CORSO ad una procedura di asta pubblica per l’alienazione del mezzo di cui all’elenco 

evidenziato in premessa, con il metodo delle offerte segrete in aumento sul prezzo a base d’asta 

dei beni, ai sensi dell’art. 73, lett. c) del R.D. 23/05/1924, n. 827 e ss.mm.ii., con aggiudicazione 

in favore del concorrente che avrà presentato l’offerta più alta rispetto al prezzo a base di asta; 

3. DI STABILIRE che i mezzi in oggetto di vendita e gli importi a base d’asta sono quelli di 

seguito indicati: 

 

LOTTO Marca / 

Modello 

Targa Immatricolazione Km Importo a 

base d’asta 

 

Lotto 1 

UNICO 

 

 

Fiat Panda 

 

BY621ZN 04/02/2002 100.530  

2.200,00 € 

Renault Clio 

 

DF694MC 22/02/2007 237.609 

 

4. DI DARE ATTO che tutte le spese inerenti alla vendita di che trattasi, saranno a totale carico 

dell’acquirente, comprese quelle relative al passaggio di proprietà; 

5. DI APPROVARE la documentazione di gara allegata al presente provvedimento dirigenziale 

costituita da avviso di gara, domanda di partecipazione, scheda di offerta economica e scheda 

tecniche dei mezzi, ancorché in forma non pubblicabile 

6. DI DARE ATTO che l’avviso di vendita sarà pubblicato sul sito internet del Comune di 

Sambuca Pistoiese stesso al fin di dare ampia pubblicità alla procedura in questione; 

7. DI PREVEDERE, nel caso che i veicoli rimanessero invenduti, l’alienazione mediante trattativa 

privata; 

8. DI DARE ATTO che l’atto viene pubblicato all’Albo Pretorio on line fino al 30.05.2025 a meri 

scopi notiziali; 



9. DI DARE ATTO, ai sensi dell'art. 3 della Legge nr. 241/1990 e ss.mm.ii. sul procedimento 

amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e 

venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo 

Regionale – sezione di Firenze – entro e non oltre 60 giorni dall'ultimo di pubblicazione all'Albo 

Pretorio o, in alternativa, al Presidente della Repubblica entro e non oltre 120 giorni. 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

   ARCH. FRANCESCO COPIA 

 


